



پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ ○ ۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ ○ ۷ نوامبر ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۰۵۷ ○ بها ۲۰۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان)



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران

یادداشت
دو روز

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

سیاست متقابل ایران و آمریکا
با ریاست جمهوری ترامپ

سیاستی که اکثر روسای جمهور ایالات متحده آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده‌اند، سیاست «چماق و هویج» بوده. با این تفاوت که روسای جمهور دموکرات، بیشتر بر سیاست هویج و مشوق‌ها تأکید داشته‌اند و روسای جمهور جمهوری خواه، بر سیاست چماق و تهدید پای فشرده‌اند. اگر به عملکرد سیاسی منتخبین این دو حزب نگاه کنیم به راحتی می‌بینیم که روسای جمهور دموکرات همانند کارتر، اوپاما و بایدن بسیار آرامتر و محتاط‌تر در قبال جمهوری اسلامی موضع گرفتند اما روسای جمهور جمهوری خواه مانند ریگان، بوش پدر و پسر و ترامپ موضع تندتر و سخت‌تری در قبال جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کردند.

فعلاً هم واقعیت این است که ترامپ برای بار دوم وارد کاخ سفید خواهد شد و زمام امور این کشور ابرقدرت را به دست خواهد گرفت.

از این پس ما با دو مسئله مواجه هستیم؛ یکی اینکه سیاست ترامپ مقابل ایران چه خواهد بود و دیگری اینکه سیاست جمهوری اسلامی در قبال ترامپ چیست؟

این دو نوع سیاست، مستقیماً بر سرنوشت کشور ما تأثیر عمده خواهد داشت. زیرکی و درایت در این مصاف باید به گونه‌ای باشد که کشور ما آسیب نبیند و بتواند با حل شدن مشکل تحریم‌ها، اقتصاد بیمار کشور را مداوا کند. اینکه در قبال ترامپ چه سیاستی، مناسب‌تر است مردم در آن دخالتی ندارند و مسئولان کشور باید «بهترین راه حل» را پیدا کنند.

هر تصمیمی در این راستا می‌تواند سرنوشت کشور را در آینده تعیین کند. امیدواریم از این پس وقایعی رخ دهد که به نفع کشور و مردم ایران باشد.

پزشکیان در مراسم روز پرستار:

ما را در مخمصه قرار داده‌اند تا در کشور نارضایتی ایجاد شود



نماینده بویراحمد، دنا و مارگون:

ياسوج به آزادراه شیراز – اصفهان متصل خواهد شد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:

تقویت همکاری‌ها برای ارتقای سطح مطالعه و پژوهش در شیراز

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس خواستار شد:

لزوم تعادل و پایداری منابع آب و محیط زیست در فارس

با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور رقم خورد:

بهره‌برداری فاز دوم تصفیه‌خانه لپویی

مدیرکل صدا و سیما مرکز فارس خبر داد:

ساخت سریال «روز خون ۲» در شیراز

مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت:

مبلغ اضافه‌کاری پرستاران ناچیز و غیرمنطقی است

کسری ۸۰ هزار میلیاردی در وزارت بهداشت:

وی در پاسخ به این سؤال که آیا با پیشنهاد تخصص ردیف بودجه مجزا برای تعرفه پرستاری موافقت شده است؟ گفت: موافقت با تخصص ردیف بودجه مجزا برای تعرفه پرستاری مشکل را حل نمی‌کند به دلیل اینکه بودجه آن باید وجود داشته باشد. یعنی وقتی به طور کلی کسری منابع داریم، اینکه ردیف بودجه مجزا تصویب شود مسئله را حل نمی‌کند. به طور مثال کارانه محصول درآمد اختصاصی است و از محل درآمد اختصاصی پرداخت می‌شود، اما در پرداخت همین کارانه‌ها نیز عقب هستیم.

جعفریان تأکید کرد: بنابراین اختصاص ردیف بودجه تأثیر اساسی ندارد بلکه وجود منابع آن مهم است. باید منابع وجود داشته باشد که خزانه آن را تخصص دهد و سپس دانشگاه‌ها در محل‌های مورد نظر هزینه کنند. در هر کدام از این موارد می‌تواند مشکلاتی پیش آید.

او ادامه داد: به طور مثال یکی از مشکلاتی که الان دانشگاه‌های علوم پزشکی با آن روبرو هستند و همین امر باعث تعویق در پرداخت‌های پرسنلی می‌شود، این است که دانشگاه به داروخانه‌ها، تجهیزات پزشکی و پیمانکاران بدهی طولانی مدت دارد. از طرف دیگر یک بدهی به پرسنل دارد و هر دفعه ممکن است یکی از این گروه‌ها را برای پرداخت در اولویت قرار دهد. اما در پرداخت بدهی‌های این گروه‌ها عقب است و در هیچ کدام به روز نیست. چرا که بودجه کم دارد و وقتی سقف بودجه به اندازه هزینه‌ها نباشد، همیشه به یک عده بدهکار خواهد بود. مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت با اشاره به کسری بودجه وزارت بهداشت گفت: سهم آن چیزی که دولت در بخش دولتی از تولید ناخالص ملی برای حوزه سلامت می‌پردازد، زیر چهار درصد است. تا زمانی که این عدد اصلاح نشود، پرداخت‌های ما درست نخواهد شد. یک کسری بودجه قابل توجهی در وزارت بهداشت وجود دارد و طبق عددی که برآورد و اعلام شده است، حدود ۸۰ همت است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: راهش این است که سهم حوزه سلامت از تولید ناخالص ملی به حدود هفت درصدی که در قانون برنامه پنج‌ساله هفتم آمده است، برسد. تا زمانی که این اتفاق نیفتد این مسائل را نمی‌توان با راهی غیر از تأمین منابع حل کرد. مدیریت تنها می‌تواند کمی عدم پرداخت‌ها، تأخیرها و تعویقات را بالانس کند، اما مسئله‌ای را نمی‌تواند حل کند.

پزشکیان در مراسم روز پرستار:

ما را در مخمصه قرار داده‌اند تا در کشور نارضایتی ایجاد شود

رئیس‌جمهور گفت: فکر نمی‌کنم هفته‌ای نباشد که موضوع بهداشت و درمان را از سازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. ما سهم سرانه بهداشت و درمان را از بودجه دولت عادلانه تصویب خواهیم کرد.

به گزارش رویترز، ۲۴ مسعود پزشکیان در مراسم روز پرستار با بیان اینکه به عنوان انسان مسلمان از حضرت زینب (س) و امام حسین (ع) حق طلبی و حق گویی را آموخته‌ایم و امیدواریم این راه را ادامه دهیم، اظهار کرد: امام حسین (ع) زمانیکه راهی کربلا شد گفت به حق عمل نمی‌شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده‌طلبی به کربلا نمی‌روم، بلکه دنبال پیاده کردن حق و امری‌معروف و نهی از منکر هستم.

وی ادامه داد: امری‌معروف و نهی از منکر برای پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد. پیامبران برای پیاده کردن حق و عدالت آمده‌اند. همین اصل را بپذیریم. قرآن می‌گوید کسانی که تابع هوای نفس باشند به ضلالت می‌افتند. هدف، تحقق حق در جامعه است و ما موظف به پیگیری و اجرای حق هستیم. تلاش جمهوری خاطرنشان کرد: شروع کار ما با اعتراض کادر درمان همراه شد که من به وزیر بهداشت گفتم اجازه بدهید من مستقر شوم، ما حرف شما قبول داریم، پس برای چه شلوغی می‌کنید. ما اعتراض را پیگیری می‌کنیم تا حق پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم. نمی‌شود با اضافه‌کار ساعتی ۲۵ هزار تومان از کادر درمان خواست تا در کار خود بمانند. این منطقی نیست. تلاش کردیم تا حدی اصلاح شود. روند این است که با کار علمی پیش برویم.

پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم بهداشت و درمان همه یک تیم است و وقتی همه با هم کار کنند، سلامت جامعه تأمین می‌شود. ایران هم برای همه است و یک کشور است و نباید برای یک گروه و سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال احقاق حق برای همه تا جایی که از دستمان بریاید، هستیم. کار سختی است.

رئیس سازمان نقشه‌برداری:

تمام استان‌های کشور بجز گیلان درگیر فرونشست شدند

نرخ فرونشست ایران ۵ برابر دنیا

که چه اتفاقی در آن منطقه می‌افتد و وضعیت منطقه به جنس زمین و تغییر نرخ گرا دیان هم مرتبط است و بسیاری از شکستگی‌ها به دلیل متفاوت بودن نرخ گرا دیان است و همین منجر به شکاف در زمین می‌شود. رئیس سازمان نقشه‌برداری با بیان اینکه موضوع فرونشست در کشور بسیار جدی است، افزود: تمام دنیا با مسئله فرونشست مواجه است اما موضوعی که نرخ فرونشست را در ایران بحرانی‌تر می‌کند این است که به لحاظ جمعی نرخ فرونشست در ایران ۵ برابر نرخ نرم فرونشست در دنیا بوده و نرخ متوسط در ایران بالای ۲۰ سانت در سال است.

وی با بیان اینکه عامل اصلی فرونشست در ایران برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی است، گفت: عمده این آب برای فعالیت کشاورزی استفاده می‌شود و به همین دلیل معمولاً فرونشست در همسایگی اراضی زراعی اتفاق می‌افتد.

جاویدانه با تأکید بر اینکه استان اصفهان بالاترین نرخ فرونشست را در کشور ندارد، ادامه داد: نرخ فرونشست در استان‌های دیگری بالاتر از اصفهان است اما آنچه که فرونشست در استان اصفهان را خاص می‌کند این است که فرونشست نزدیک به مناطق شهری رسیده است.

مدیر طرح واردات خودرو:

۸۰۰ میلیون یورو برای واردات خودرو تأمین شد

هیچ وجه این روند متوقف نشده است. ضمیمه ادامه داد: علت اینکه در یک ماهه اخیر ثبت سفارش نداشتیم آن است که حجم بسیار بالایی ثبت سفارش برای واردات، صادر شده بود که در حال تأمین ارز برای آنها هستیم. بر همین اساس نیز به زودی ثبت سفارش جدید خواهیم داشت.

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت تأکید کرد: بسیاری از ثبت سفارش‌هایی که سال گذشته انجام شده بود امسال در حال ورود به کشور است.

مدیر طرح واردات خودرو با بیان اینکه تاکنون ۸۰۰ میلیون یورو برای واردات خودرو تخصیص یافته و روند تأمین ارز مستمر و در حال رخ دادن است، به

مدیر طرح واردات خودرو با بیان اینکه تاکنون ۸۰۰ میلیون یورو برای واردات خودرو تأمین شده است، گفت: روند تأمین ارز مستمر است و به زودی ثبت سفارش جدید نیز خواهیم داشت.

مهدی ضمیمه مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه گفته می‌شود ثبت سفارش واردات خودرو متوقف شده اظهار کرد: به هیچ عنوان این حرف درست نیست.

وی افزود: تاکنون بیش از ۸۰۰ میلیون یورو ارز برای واردات خودرو تخصیص یافته و روند تأمین ارز مستمر و در حال رخ دادن است، به